
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Pozitivní vliv hospodárné jízdy na bezpečnost a hospodárnost provozu 

Autor práce: 

Bc. Tomáš Pfeifer 

Vedoucí: 

Ing. David Šourek, Ph.D. 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Student si téma navrhl sám a tomu odpovídala i míra jeho samostatnosti. Sám dokázal 

navrhnout postup zpracování a řešení problémů. Konzultací využíval v přiměřené míře. 

 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Student v práci využil pouze online zdrojů, žádná tištěná monografie či skripta nejsou 

uvedeny. Vzhledem k problematice je to ale pochopitelné. Množství zdrojů odpovídá 

charakteru a rozsahu práce. 

 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce je v souladu s předpisy, které se na ni vztahují. 

 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Po formální stránce je práce na dobré úrovni. Obsahuje minimum překlepů a chyb.  

 

Využití poznatků ze studia:   

Při zpracování student využil poznatků získaných při studiu předmětů zaměřených na 

silniční dopravu. 

 

Připomínky a dotazy k práci: 

Je možné uvažovat o zavedení povinného absolvování kurzu hospodárné jízdy u 

profesionálních řidičů? Co by toto opatření přineslo? 

 

Práci klasifikuji stupněm:  Výborně (1) 

 

V Pardubicích dne 3. června 2014. 

 

.......................................... 

Ing. David Šourek, Ph.D. 


